جدول1 : آمار معلمان پژوهنده و غير پژوهنده (سال 88-87)

	

آمار جامعه آماري معلمان
	تعداد( نفر)

	معلمان غير پژوهنده
	14219

	معلمان پژوهنده
	65

	جمع کل
	14284


جدول2 : نتایج آزمون t برای فرضیه اول
	معلمان
	تعداد
	میانگین
	انحراف معیار
	مقدار آماره t
	معناداری

	غير پژوهنده

پژوهنده
	375

45
	90/6

07/10
	08/6

69/3
	529/3-
	000/0


جدول 3 : نتایج آزمون t برای فرضیه دوم
	معلمان
	تعداد
	میانگین
	انحراف معیار
	مقدار آماره t
	معناداری

	غير پژوهنده

پژوهنده
	375

45
	58/4

62/3
	94/1

28/1
	711/3-
	000/0


جدول4 : نتایج آزمون تحلیل واریانس برای فرضیه سوم
	منبع تغييرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادي
	ميانگين مجذورات
	F
	سطح معناداري

	فاكتورهاي درون گروهي
	135/34
	5
	827/6
	839/4
	000/0

	تعامل فاكتورها
	440/20
	5
	088/4
	897/2
	013/0

	خطا
	762/2948
	2090
	411/1
	
	


شکل شماره 1:

[image: image1.emf]0

0.5

1

1.5

2

2.5

كتابخانه

مدرسه

كتابخانه

آموزش

و

پرورش

كتابخانه

هاي

دانشگاه

كتابخانه

هاي ملي

و عمومي

مراكز

اطلاع

رساني

اينترنت

غير پژوهنده

پژوهنده 


جدول 5 : نتایج آزمون تحلیل واریانس برای فرضیه چهارم
	منبع تغييرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادي
	ميانگين مجذورات
	F
	سطح معناداري

	فاكتورهاي درون گروهي
	324/32
	3
	775/10
	885/11
	000/0

	تعامل فاكتورها
	110/12
	3
	037/4
	453/4
	004/0

	خطا
	848/1136
	1254
	907/0
	
	


شکل شماره 2:
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جدول 6 : نتایج آزمون تحلیل واریانس برای فرضیه پنجم
	منبع تغييرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادي
	ميانگين مجذورات
	F
	سطح معناداري

	فاكتورهاي درون گروهي
	295/7133
	1
	295/7133
	178/408
	000/0

	تعامل فاكتورها
	419/1
	1
	419/1
	081/0
	776/0

	خطا
	937/7304
	418
	476/17
	
	


شکل شماره 3:
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جدول 7 : نتایج آزمون تحلیل واریانس برای فرضیه ششم
	منبع تغييرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادي
	ميانگين مجذورات
	F
	سطح معناداري

	فاكتورهاي درون گروهي
	244/2
	1
	244/2
	23/2
	113/0

	تعامل فاكتورها
	192/1
	1
	192/1
	340/1
	248/0

	خطا
	737/371
	418
	889/0
	
	


شکل شماره 4:
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جدول 8 : نتایج آزمون تحلیل واریانس برای فرضیه هفتم
	منبع تغييرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادي
	ميانگين مجذورات
	F
	سطح معناداري

	فاكتورهاي درون گروهي
	195/43
	8
	399/5
	522/4
	000/0

	تعامل فاكتورها
	776/61
	8
	722/7
	467/6
	000/0

	خطا
	228/3993
	3344
	194/1
	
	


شکل شماره 5:
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جدول 9 : نتایج آزمون تحلیل واریانس برای فرضیه هشتم
	منبع تغييرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادي
	ميانگين مجذورات
	F
	سطح معناداري

	فاكتورهاي درون گروهي
	465/16
	7
	352/2
	879/1
	099/0

	تعامل فاكتورها
	255/6
	7
	894/0
	714/0
	660/0

	خطا
	822/3661
	2926
	251/1
	
	


شکل شماره 6:
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جدول 10 : نتایج آزمون تحلیل واریانس برای فرضیه نهم
	منبع تغييرات
	مجموع مجذورات
	درجه آزادي
	ميانگين مجذورات
	F
	سطح معناداري

	فاكتورهاي درون گروهي
	539/8
	6
	423/1
	068/1
	038/0

	تعامل فاكتورها
	311/17
	6
	885/2
	165/2
	044/0

	خطا
	415/3341
	2508
	332/1
	
	


شکل شماره 7 :
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پيشنهادات

با توجه به نتايج تحقيق که حکايت از ضعف روش‌هاي اطلاع‌يابي معلمين پژوهنده دارد. آموزش روشهاي اطلاع يابي در اقدام پژوهي پيشنهاد مي‌گردد.

مهم ترين پيشنهاد هايي که بر اساس يافته‌هاي اين پژوهش جهت استفاده در آموزشهاي اقدام پژوهي ارائه مي‌گردد عبارتند از :

1- در مدارس حتي‌الامکان امکان استفاده رايگان از تکنولوژی فناوري اطلاعات و ارتباطات و اینترنت و تجهیزات و امکانات مربوط به آن فراهم و در اختیار معلمان پژوهنده قرار گیرد. 
2-مطالعه تطبيقي و مقايسه اي ديگر نظامهاي آموزشي و پژوهشي در زمينه استفاده از فناوري اطلاعات و ارتباطات
3- مطالعه سير تاريخي تحول و توسعه فناوري در آموزش و پژوهش جهت تدوين برنامه هاي آموزش معلمان.

4-توسعه دوره هاي کارشناسي ارشد تحقيقات آموزشي و پژوهشگري با استفاده از فناوري اطلاعات و ارتباطات براي شاغلان آموزش و پرورش.

5- توسعه سخت افزاري و نرم افزاري جهت استفاده بيشتر معلمان پژوهنده

6- گسترش فرهنگ مطالعه وپژوهش خواني ، تشويق و ايجاد انگيزه اطلاع يابي در ميان معلمان

7- برنامه ريزي جهت بهره گيري از امکانات کتابخانه ها و بانک هاي اطلاعاتي 

8- ساماندهي و توسعه بهره گيري از يافته هاي پژوهشي

9- برنامه ريزي جهت استفاده بيشتر معلمان پژوهنده از امکانات رايانه اي 

10- ايجاد سايتهاي  رسانه‌اي و ارتباطي در جهت  تعاملات فکري، علمي، فني ، هنري و ادبي 
11- ايجاد محيط تعاملي و ارتباطي مؤثر
12- برنامه ريزي جهت  اطلاع‌يابي و آگاهي از طريق ابزارهاي ارتباطي
13-برنامه ريزي جهت افزايش آگاهي از مجراهاي مختلف تحصيل اطلاعات

14- آموزش و فرهنگ سازي جهت مشورت ، همفکري و استفاده بهينه از اطلاعات ساير اشخاص 

15- برنامه ريزي جهت ايجاد فرهنگ پژوهش و تحقيق .

16- اغلب پژوهشگران در استفاده از منابع اطلاع رساني با مشكلاتي مواجه هستند به دليل اينكه در زمينه استفاده از اطلاعات، مهارتهاي محدودي دارند و همين امر موجب سرگرداني و طولاني شدن روند تحقيق مي‌شود در نتيجه براي اينكه معلمان پژوهنده بتوانند در اجراي برنامه‌هاي تحقيقاتي خود به سطح استاندارد برسند مهارتهاي اطلاع يابي آنان بايد توسعه يابد و لازمۀ اين امر آموزش استفاده از فناوري اطلاعات و ارتباطات مي‌باشد.

17- آموزش نيروي انساني يكي از اساسي ترين و پايدارترين راههاي رشد و ترقي يك جامعه است، آموزش علاوه بر آنكه استعدادهاي افراد را پرورش مي‌دهد، روشها و فنون انجام كار را بهبود مي‌بخشد؛ موجب كسب دانش و افزايش مهارت‌ها مي‌شود و ازاتلاف هزينه و بودجه جلوگيري مي‌كند در نتيجه پيشنهاد مي شود آموزشهاي اقدام پژوهشي براي معلمان پژوهنده به عنوان يكي از فعاليتهاي اصلي در طرح گسترش پژوهش در آموزش و پرورش قرار گيرد.

پيشنهادات براي تحقيقات آتي
1- به افراديكه علاقمند به انتخاب موضوعاتي در ارتباط با اين پژوهش هستند پيشنهاد مي‌گردد كه اين موضوع را در ميان ساير مدارس و دانشگا ها بررسي نمايند.

2- نظر به اينكه پژوهش حاضر به بررسی و مقایسه رفتار اطلاع یابی معلمان پژوهنده و غیر پژوهنده در نواحی چهارگانه آموزش و پرورش شیراز در سال تحصیلی 87-88 مي پردازد پيشنهاد مي شود پژوهشگران علاقه مند به موضوع حاضر اين پژوهش را به صورت مقايسه اي انجام دهند به طوري كه پيشرفت تحصيلي دانش آموزاني كه معلمين آنها  از  فناوري اطلاعات و ارتباطات در امر تدریس استفاده مي كنند و دانش آموزاني كه معلمين آنها از  فناوري اطلاعات و ارتباطات  استفاده نمي كنند مقايسه شود

Abstract

The purpose of this study was the survey and comparison of the information finding behavior among researcher and non-researcher teachers. It was held in Fars 4 education districts of Shiraz city. It was a kind of applied – descriptive study which was done by the use of ex post facto method. The population of the study consists of all teachers who were teaching in 1387-88 there were 14284 teachers teaching in those 4 districts and about 65 of them were considered as researchers. In order to sample, we used the Cochran formula and the content of the sample for researcher teachers and non-researcher teachers were 45 and 375 respectively. The material was a researcher-made questionnaire in order to gather the information. In this study, we were going to compare and analyze the below issues among researcher and non-researcher teachers:

1. To what extent, the use the information and communication technology (ICT).

2. To what extent, they use software and hardware.

3. To what extent, they are interested in using ICT.

4. What information they need.

5. The sources of information.

6. The ways of gaining necessary information.

7. Different ways of searching for information.  

Keywords: researcher teachers, non-researcher teachers, information finding, education 
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